septem Philoctetæ naues, in quibus L. ueherentur, reli-
 quas iam nauium numerus ductus in C. XX. efficit
 hominum, numerum, centenim, & XL. milium mille,
 quadringentorum octuaginta. Quibus addantur socij
 Philoctetæ CCC. L. eritq; omnium summa. C. XL.
 M. mille. DCCC. XX. Qui numerus si maximè ad
 quindecim Myriades expleretur, unde quidem adhuc
 absunt octo M. CC. LXXX. tamen ad quinquagin-
 ta millia, id est, myriades quinque, primum iam triplex
 esset: & longè à decuplice, qui hoc loco proponitur, ab-
 esset. Hucusque Camerarius. Horum igitur trium regum
 collationibus egregie amplificat numerum copiarum Pom-
 peij, cui Plutarchus, & Appianus tradunt adfuisse tan-
 tum, quinque & quadraginta millia pedium, & septem
 millia equitum. Alij LX. M. Indorum, Quidam LXX.
 Sunt etiam qui rem in maius auxerunt, ter centum mil-
 lia: rursus qui utrinque in pugnam deducta quater cen-
 tum millia meminerunt, quorum tantum tertia pars fue-
 rit Cæsaris. Coiere nec unquam.] Addit aliam su-
 perlationem, quasi parum fuerit rem collationibus exem-
 plorum amplificasse. Funere Magni.] pathos à fu-
 tura cladis expectatione, & euentu. Corniger Ham-
 mon.] Epilogo adnectit aliquot gentes barbaras, ut
 nihil ad amplificationem desideretur. In Cyrenaica, quæ
 Marmaricæ Libyæ nomine à Ptolemæo libro 4. cen-
 setur. Hanc Marmaridæ populi, supra Cyrenas, & Paræ-
 tonios latè tenuerunt. Et Plinius libro 4. Mareoticam Li-
 byam, post Catabathmon, Aegypto conterminam facit,
 in qua etiam Marmarides numerat. Ibi Marotis palus
 est. Cæterum Cyrenaica Catabathmo finitur, aliquan-
 do ab Aegypti regibus gubernata. Mariuina à Magna
 Syrio fasis culta sunt, sed quæ arborem ultra latitudi-
 nem XV. M. pass. à mari non ferant. Vltior plaga in
 meridiem conuersa, & solitudinibus squalet, in
 quibus tamen gentes aliquot sparsim habitant Nasamo-
 nes, Hasbytae, Macæ: & uersus Orientem, Hammanicae
 tes. Itaque à Mareotide, extremo litorum tractu, quam
 Alexandria, & Aegyptus excipiunt, quadriui iter per
 desertum sabulosum, & aquarum usu prorsus desitum
 tum, ad templum HAMMONIS est, clausum densò
 nemore, & multis fontibus aquarum irriguo, in quo mis-
 tra semper temperies est, uerno tempore similis. Hanc ter-
 ram colunt Hammonij, quibus ad meridiem Troglodytae
 finitimi sunt. Sunt autem hij Aethiopes, qui ad Arabiam,
 & mare rubrum extenduntur: altera Aethiopia ad Oc-
 cidentem, Hammonij propinqua est Hammonij medium
 nemus pro arce triplici muro circumdatum habuere. In-
 timæ uerò munitiones tenuerunt tyrannorum regiam: al-
 terum huic circumiectam regis coniuges, & pellices cum
 liberis habuerant. Postremam, & extimam satellites. Cæ-
 terum toto nemore sparsim ignobilis, & sine nomine ho-
 minum multitudo, ac fex habitabat. Fons Hammonis hæc
 fuit, qui medio die frigidissimus, noctu colidissimus exti-
 nit, mane tepidis fluxit aquis, & qui uesperinis horis in
 eliminantibus incalcesceret, & ut dixi, post mediam noctem
 aestuaret. Huius miraculi auctores sunt Pomponius Me-
 la, Curtius, Plinius, Augustinus, Arrianus, Diodorus.
 Itaque Iuppiter apud Hammonios non ea forma coleba-
 tur, qua apud Græcos, & alias gentes. Umbilico similis
 smaragdo, & gemmis compactus. Hunc cum responsum
 peterent sacerdotes, nauigio aurato, multis hinc inde ar-
 gentis pateris pendentibus, gestabant. Post, matronæ, &
 uirginæ